
CityPlan spol. s r.o.
Jindřišská 17, 110 00 Praha 1

www.cityplan.cz

ČVUT v Praze Fakulta dopravní
Konviktská 20, 110 00 Praha 1

www.fd.cvut.cz

SDRUSDRUŽŽENENÍÍ ZHOTOVITELZHOTOVITELŮŮ::

27.7. 2007































RB=0,886

V(A)=0,089
V(B)=0,0310,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1,0

4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Kritérium K(B.9)

Ve
kt

or
 u

ži
tk

u 
U(

B.
9)



RB=0,155

V(A)=0,855

V(B)=0,937

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1,0

3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Kritérium K(C.2)

Ve
kt

or
 u

ži
tk

u 
U(

C.
2)



0

0,01

0,02

0,03

0,04

0,05

0,06

0,07

0,08

A3 A2 A1 D1 A5 D5 B2 A6 B3 D3 B1 B4 C5 D4 A4 D2 C6 B5 B8 C1 C9 C3 B6 C4 C10 C2 C8 B7 B9 C7

KRITÉRIUM  P(j)

No
rm

al
iz

ov
an

á 
vá

ha
  w

(N
)



0,34375

0,25

0,19625 0,21

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

N
or

m
al

iz
ov

an
á 

vá
ha

  w
[K

AT
](N

)

A B C D

HLEDISKO - KATEGORIE



21,334

16,157

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

V(B) V(A)

VARIANTA  V(i)

V
íc

er
oz

m
ěr

ný
 v

ek
to

r 
 U

(i)



0,709

0,486

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

V(B) V(A)

VARIANTA  V(i)

V
íc

er
oz

m
ěr

ný
 v

ek
to

r 
 U

(i)



75,7

100,0

68,5

100,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

V(A)

V(B)

Vektor míry užitku v %

Řada1 Řada2



0,223
0,206

0,088

0,189

0,120

0,161

0,054

0,152

0,000

0,050

0,100

0,150

0,200

0,250

V(A) V(B)

VARIANTA  V(i)

Dí
lč

í m
íra

 u
ži

tk
u 

Řada1 Řada2 Řada3 Řada4



0,35

0,31667

0,14167

0,19167

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

N
or

m
al

iz
ov

an
á 

vá
ha

 w
[K

AT
](N

)

A B C D
HLEDISKO - KATEGORIE



0,67304

0,45848

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

VB VA

VARIANTA  V(i)

Ví
ce

ro
zm

ěr
ný

 v
ek

to
r  

U(
i)



A A

B

B

C

C

D

D

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

Dí
lč

í m
íra

 u
ži

tk
u

A 0,20584 0,20455

B 0,1118 0,22381

C 0,08789 0,11758

D 0,05295 0,12709

VA VB























Stupeň
P

Výskyt události je

1 Nepravděpodobný

2 Málo 
pravděpodobný

3 Obvyklý

4 Pravděpodobný

5 Téměř jistý

Stupeň
D

Dopad události je

1 Zanedbatelný

2 Malý

3 Střední

4 Velký

5 Kritický





Pravděpodobnost 



5 5 10 15 20 25 

4 4 8 12 16 20 

3 3 6 9 12 15 

2 2 4 6 8 10 

Pr
av

dě
po

do
bn

os
t →

 

1 1 2 3 4 5 

   1 2 3 4 5 

    Dopad  → 

 



Výsledek rizikové analýzy - Varianta A

0 5 10 15 20 25

4.1 Riziko představitele projektu (A-i)

4.3.1 Riziko povolovacích řízení (A-i)

4.3.3 Environmentální riziko (A-i)

5.6 Rizika koordinační (A-s)

6.2 Riziko zvýšení zranitelnosti (A-u)

4.2.4 Riziko nedodržení projektových parametrů (A-i)

4.4 Riziko snížení tržeb (A-i)

4.2.3 Riziko nedodržení harmonogramu výstavby (A-i)

4.2.5 Riziko stavebně technických komplikací (A-i)

4.3.4 Riziko památkové ochrany (A-i)

5.3 Riziko zvýšených nákladů za výkup nemovitostí (A-s)

5.4 Riziko nedokončení rozvojového záměru území (A-s)

5.7 Riziko jiných než očekávaných účinků projektu (A-s)

6.3 Riziko nehodovosti a přepravy nebezp. nákladu (A-u)

5.5 Riziko chybného politického rozhodnutí (A-s)

6.1 Riziko prodloužení cestovní doby (A-u)

4.2.1 Riziko překročení investičních nákladů (A-i)

4.2.2 Riziko nenaplnění modelu financování (A-i)

4.3.2 Riziko odvolacích sporů (A-i)

5.1 Riziko vyvolaných investičních nákladů MHD (A-s)

5.2 Riziko vyvolaných provozních nákladů MHD (A-s)

skóre



Výsledek rizikové analýzy - Varianta B

0 5 10 15 20 25

4.1 Riziko představitele projektu (B-i)

4.4 Riziko snížení tržeb (B-i)

5.2 Riziko vyvolaných provozních nákladů MHD (B-s)

6.1 Riziko prodloužení cestovní doby (B-u)

6.2 Riziko zvýšení zranitelnosti (B-u)

5.6 Rizika koordinační (B-s)

4.2.4 Riziko nedodržení projektových parametrů (B-i)

4.3.1 Riziko povolovacích řízení (B-i)

4.3.3 Environmentální riziko (B-i)

5.1 Riziko vyvolaných investičních nákladů MHD (B-s)

5.3 Riziko zvýšených nákladů za výkup nemovitostí (B-
s)

5.4 Riziko nedokončení rozvojového záměru území (B-s)

6.3 Riziko nehodovosti a přepravy nebezp. nákladu (B-u)

4.2.3 Riziko nedodržení harmonogramu výstavby (B-i)

5.5 Riziko chybného politického rozhodnutí (B-s)

5.7 Riziko jiných než očekávaných účinků projektu (B-s)

4.3.4 Riziko památkové ochrany (B-i)

4.2.2 Riziko nenaplnění modelu financování (B-i)

4.2.5 Riziko stavebně technických komplikací (B-i)

4.3.2 Riziko odvolacích sporů (B-i)

4.2.1 Riziko překročení investičních nákladů (B-i)

skóre



Výsledky rizikové analýzy z pohledu investorů

0 5 10 15 20 25

4.1 Riziko představitele projektu

4.2.1 Riziko překročení investičních nákladů

4.2.2 Riziko nenaplnění modelu financování

4.2.3 Riziko nedodržení harmonogramu výstavby

4.2.4 Riziko nedodržení projektových parametrů

4.2.5 Riziko stavebně technických komplikací

4.3.1 Riziko povolovacích řízení

4.3.2 Riziko odvolacích sporů

4.3.3 Environmentální riziko

4.3.4 Riziko památkové ochrany

4.4 Riziko snížení tržeb

skóre rizika

A

B



Výsledky rizikové analýzy z pohledu samosprávy

0 5 10 15 20 25

5.1 Riziko vyvolaných investičních nákladů MHD

5.2 Riziko vyvolaných provozních nákladů MHD

5.3 Riziko zvýšených nákladů za výkup
nemovitostí 

5.4 Riziko nedokončení rozvojového záměru
území

5.5 Riziko chybného politického rozhodnutí 

5.6 Rizika koordinační

5.7 Riziko jiných než očekávaných účinků
projektu

skóre rizika

A
B



Výsledky rizikové analýzy z pohledu cestující veřejnosti

0 5 10 15 20 25

6.1 Riziko prodloužení cestovní doby

6.2 Riziko zvýšení zranitelnosti

6.3 Riziko nehodovosti a přepravy nebezpečného
nákladu

skóre rizika

A

B



Výsledky rizikové analýzy (součet skóre)

0

20

40

60

80

100

120

investoři samospráva veřejnost

so
uč

et
 s

kó
re

A B



Zájem samosprávy

Zájem investorů infrastruktury

Zájem cestující veřejnosti

Udržitelné rozhodnutí
o vítězné variantě








